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ZP.271.101.2024





      Krosno, dnia 27.08.2024 r.

Zainteresowani wykonawcy

Dotyczy postępowania: „Innowacyjne Branżowe Centrum Umiejętności lotniczych w Krośnie” – dostawy.
Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie nr 1: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie w ramach przedmiotowego postępowania przetargowego referencji dotyczących dostaw sprzętu komputerowego o wartości wyższej niż pierwotnie określone w warunkach udziału. Zgodnie z naszą oceną, kluczowym aspektem weryfikacji zdolności do realizacji zamówienia przetargowego jest ogólna zdolność wykonawcy do realizacji umów na określone wartości, a nie jedynie precyzyjne dopasowanie przedmiotu dostaw do asortymentu wymaganego w postępowaniu. W związku z tym, iż znaczna część asortymentu 
w przedmiotowym przetargu obejmuje urządzenia z branży IT, a także z uwagi na fakt, że charakter realizacji dostaw sprzętu komputerowego nie różni się istotnie od dostaw innych produktów elektronicznych czy narzędzi, pragniemy zaproponować, aby jako spełnienie warunków udziału, uwzględniono referencje dotyczące dostaw sprzętu komputerowego o wartości dwukrotnie (600 000 PLN), a nawet trzykrotnie (900 000 PLN) przewyższającej pierwotnie wymaganą wartość (300 000 PLN).

Uważamy, że takie podejście umożliwi Zamawiającemu uzyskanie szerszego spektrum ofert od wykonawców, którzy są w stanie sprostać wymaganiom finansowym, a jednocześnie posiadają odpowiednie doświadczenie w realizacji dostaw na dużą skalę.

Odpowiedź nr 1:
Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, iż zmianie ulega treść ogłoszenia i SWZ w zakresie warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej (doświadczenia): 
pkt. 8.4. SWZ oraz pkt 5.1.9 ogłoszenia otrzymują brzmienie:
„Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony o ile wykonawca wykaże, że zrealizował należycie, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedną dostawę wyposażenia podobnego, zbliżonego lub tożsamego 
z przedmiotem dostaw w niniejszym postępowaniu tj. dostawę narzędzi, maszyn i urządzeń do obróbki metalu lub maszyn CNC lub wyposażenia warsztatów mechanicznych lub maszyn i urządzeń z zakresu automatyzacji produkcji i robotyki lub sprzętu komputerowego – o wartości nie mniejszej niż 300 000 zł brutto (słownie: trzysta tysięcy złotych brutto). Zamawiający wymaga spełnienie warunku w ramach jednej dostawy.”
Pytanie nr 2:

W związku z tym, że znaczną część asortymentu w przedmiotowym postępowaniu przetargowym stanową urządzenia z branży IT oraz z uwagi na to, iż nie ma zauważalnej różnicy w tym czy przedmiotem są narzędzia czy sprzęt elektroniczny, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie, jako warunku spełnienia udziału 
w przetargu, dostaw sprzętu komputerowego na kwotę dwukrotnie (600 000 PLN) lub nawet trzykrotnie większą (900 000 PLN) od wymaganej (300 000 PLN).

Odpowiedź nr 2:
Analogicznie jak w odpowiedzi nr 1.

Pytanie nr 3:

Zamawiający w pkt 8.4 SWZ określił warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej. Treść tego warunku jest między sobą wewnętrznie sprzeczna - cała treść (poza ostatnim zdaniem) wskazuje na możliwość wykazania się łącznie przez wiele umów składających się łącznie na zadanie zgodne, co do przedmiotu, a także, co do wartości z wymaganiami. Ostatnie zdanie jednak zdaje się to przekreślać, choć także robi to nie do końca precyzyjnie. Zgodnie z wymogiem doświadczenie ma być zrealizowane w ramach jednej dostawy, jednak to pojęcie nie jest jasne. Czy Zamawiający miał na myśli, że jedna dostawa = jedna umowa? Rozpatrując zapisy dosłownie Zamawiający mógł równie dobrze mieć na myśli realizację, w której jednorazowo następowała dostawa (np. przewóz i przekazanie towarów jednego dnia, a nie sukcesywnie wg jakiegoś harmonogramu). W takim przypadku dostawa mogłaby oznaczać wiele umów, o ile samo fizyczne wykonanie - dostarczenie przedmiotu świadczenia - następowałoby jednocześnie. Wobec powyższego proszę 
o wyjaśnienie, co Zamawiający miał na myśli przez wymóg spełnienia warunku 
w ramach jednej dostawy. Należy przy tym wskazać, że wymóg jednej dostawy oznacza realizację w ramach jednej umowy potencjalnie narusza zapisy ustawy pzp w zakresie nieproporcjonalności wymogu. Jest to naruszenie art. 112 pzp. Nie ma żadnej istotnej różnicy pomiędzy zrealizowaniem dostawy dla jednego podmiotu wszystkich takich elementów na podstawie jednej umowy, a zrealizowaniem tego na podstawie trwających jednocześnie dwóch czy trzech umów. W tym kontekście treść warunku tak interpretowana nie miałaby żadnego przełożenia na ocenę zdolności wykonawcy do wykonania zadania, a poziom warunku byłby nieproporcjonalny, oderwany od przedmiotu zamówienia i funkcji. To byłoby kształtowanie warunku tożsamego, a nie proporcjonalnego. Wobec powyższego proszę o dopuszczenie wykazania zrealizowanych dostaw dla jednego Zamawiającego, wynikających 
z jednego postępowania przetargowego zawierającego wiele pakietów, co spowodowało zawarcie wielu oddzielnych umów na każdy pakiet osobno, jako potwierdzających spełnianie warunku.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający wymaga spełnienie warunku określonego w pkt 8.4 SWZ, w ramach jednej dostawy o wartości nie mniejszej niż 300 000 zł brutto (słownie: trzysta tysięcy złotych brutto).

Pytanie nr 4:

Pytanie dot. poz. nr 28 - Robot z kontrolerem (załącznik nr 3 - Specyfikacja dostaw).

Czy Zamawiający dopuści dostawę cobota o zasięgu promienia roboczego 624 mm spełniającego bądź przewyższającego wszystkie pozostałe wymogi postępowania?

Cobot o minimalnym zasięgu promienia roboczego 750 mm znacznie przekracza parametry zawarte w specyfikacji (w tym znacznie większy niż podany zasięg), oraz jego cena jest znacznie wyższa.

Odpowiedź nr 4:
Zamawiający podtrzymuje parametry dla ww. pozycji wyposażenia określone 
w opisie przedmiotu zamówienia. 
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